SINDICATO
DOS PSICOLOGOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CNP3J: 10.537.

494/0001-00

PREVISAO ORCAMENTARIA PARA O EXERCICIO DE 2017
( ARTIGO 550 DA C.L.T.)

ORIGENS DOS RECURSOS EM REAL (R$)

APLICACAO DOS RECURSOS

EM REAL (R$)

DIRETORIA .....ooooeeemeereemseeerensseennn 36.000,00
PESSOAL...... 30.600,00
ENCARGOS SOCIAIS. 17.725,00
ADMINISTRATIVAS.....uvveerrinnnes 99.600,00
SERVICOS DE TERCEIROS......... 38.600,00
DESPESAS FINANCEIRAS.. 350,00
1.820,00

4.220,00

46.000,00

19.000,00

TOTA Liccrrrrrrrsssssssssscsnees 293.915,00
SUPERAVIT....eeeveiviivieeeessranenn. 4.185,00
TOTAL GERAL wrervrrenens 298.100,00

DESDOBRAMENTO DOS ELEMENTOS POR CONSIGNACAO

CONTRIB. SINDICAL........c..vuun... 237.300,00
MENSALIDADE. .ccovcoversvpssrrsssnans 52.800,00
CONTR. ASSIST./NEGOCIAL........ 5.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS............ 2.000,00
OUTRAS CONTRIBUICOES.......... 1.000,00
T O T A L aevessannsssiaiizaiin i 298.100,00
DIRETORIA
BT E= T LT T P
Reunido Diretoria e Conselho FiSCal......c.civiiiieieiiniirivninviinnnnns
PESSOAL

Salério e Ordenados/Estagio
Vale Transporte

P.I.S. S/Folha de Pagamento........ovuviriirreieiieisieieeeseeneeens
ADMINISTRATIVAS
Material de Expediente.......cccceiviiiiiiiiiiiieee e
Material de Limpeza..
Material de Consumo....
Alimentagdo em Geral
Combustiveis e Lubrificantes.
Condugdo e Transportes..
Telefone.....ccoeveivieveeeiiinnnnn,
Assinaturas de Jornais e Revistas............ 2
Cursos, Congressos, Plenarias € Seminarios..................c.ooo....
Fotocépias/Autenticacgdes...
COrreios...uvvviiiiieiiennnn
Publicages de Editais..
Estacionamento........
Impressos.......
Aluguel/Condominio
Manutencdo de Maquinas e Equipamentos
Despesas Bancariastss s s i sy i a5 s e
Internet/LoaWeb. ...oovueiiiiiiece e e
Manuteng&o de Programa de Informaética
Mensalidades Associativa
DeSPESaSIGELAIS: s pus R RS
SERVICOS DE TERCEIROS
Honorarios AdvVocatiCios.........c.uveriieeiiueueeieecieie e
Honorérios Contébeis
Assessoria/Servigos/Consultorias Diversas......
DESPESAS FINANCEIRAS
Encargos, Juros, MUltas.........ccoovvuuiiiiiiiiiiiiieie e
IMPOSTOS E TAXAS

Impostos e Taxas
Custas Processuais
CONTRIBUICZ\O AO MOVIMENTO SINDICAL
ContribUIGEO CUT. cccviiieiiiti e e e cee et eeee e e e aaees

Contribuigdo FNDC......occvvvvevnenannnn.

Contribuigdo DIEESE
ATIVIDADES SINDICAIS

Campanha de Sindicalizac3o.

Promogdes Sociais

7SI o] (T T R ———

MOVeis € ULENSIlioS......ccoviiieiiiiiiieiiiee e eee e
Méquinas e Equipamentos,
AQUISICEO SOfEWAIE. 1 1vuteiee et e e e

TOTAL

G E R A L >>>>>5>>>>>>>>>>
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R

VALOR EM REAL ( R$ )
25.000,00
11.000,00

29.000,00
1.600,00

15.115,00
2.320,00
290,00

4.000,00
1.320,00
1.430,00

600,00
2.400,00
500,00
6.000,00
400,00
4.000,00
500,00

35.000,00
6.500,00
1.650,00
8.800,00
6.000,00

700,00
11.000,00
600,00
5.600,00
600,00
2.000,00

20.000,00
12.600,00
6.000,00

350,00

220,00
1.600,00

1.800,00
420,00
2.000,00

25.000,00
10.000,00
11.000,00

8.000,00
10.000,00
1.000,00

293.915,00
Florianépolis, SC., 10 de outrubro de 2016

Gisela He?g;nraery‘&:c;lves
Tec. Cont. CRC/SC 15.146
CPF- 449.370 169-20



